
COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

L'anno  duemilaventidue addì  diciotto del mese di luglio, il Sindaco SPADOLA
GIOVANNI

Premesso che, con propria Ordinanza n. 28 del 27/04/2022 disponeva la sospensione
del consueto mercato quindicinale che si svolge il primo venerdì e il 22 di ogni mese in Viale
Aldo Moro, dal 01 Maggio 2022 sino al 31 Luglio 2022, per motivi inerenti la tutela della
salute della comunità locale e del decoro dei luoghi pubblici;

Considerato che, nel periodo di sospensione del mercato, sono state avviate
dall’Amministrazione Comunale le iniziative necessarie a risolvere le problematiche di
carattere igienico sanitario, di decoro pubblico e di sicurezza che avevano determinato
l’emanazione della suddetta Ordinanza;

Che, nel contempo, si stanno approntando tutti gli atti necessari alla rimodulazione di
alcuni posteggi al fine di rendere il mercato più efficiente e sicuro e di agevolare la attività
produttive ricadenti nella zona interessata;

Considerato inoltre che, il prolungarsi della sospensione del mercato quindicinale,
contribuirebbe a penalizzare ulteriormente le attività produttive interessate e le fasce più
deboli della nostra società, già pesantemente colpite dalla grave crisi economica in atto;

Ritenuto di dover disporre, per le motivazioni sopra esposte, la revoca della propria
Ordinanza n. 28 del 27/04/2022 e la conseguente riapertura del mercato quindicinale di viale
A. Moro a partire dal giorno 22/07/2022;

O R D I N A

Per quanto sopra esposto che qui si intende integralmente riportato:
- Di revocare la propria Ordinanza n. 28 del 27/04/2022 e di disporre conseguentemente, la
riapertura del mercato quindicinale di Viale A. Moro a partire dal giorno 22/07/2022.

Oggetto: REVOCA ORDINANZA N. 28 DEL 27.04.2022 E CONSEGUENTE
RIAPERTURA DEL MERCATO QUINDICINALE DI VIALE A. MORO
A PARTIRE DAL GIORNO 22.07.2022.

COPIA
_________

ORDINANZA DEL  SINDACO

N. 62 DEL 18-07-2022



Copia della presente ordinanza va affissa all’Albo Pretorio, pubblicata sul sito istituzionale
dell’Ente e trasmessa alla Stazione Carabinieri di Rosolini, ai Responsabili del Comando
Polizia Municipale e dell’Ufficio Commercio per gli opportuni provvedimenti.

Ordinanza SINDACO n.15 del 18-07-2022 COMUNE DI ROSOLINI

Pag. 2



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
F.to SPADOLA GIOVANNI

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 18-07-2022    al 02-08-2022
Lì  18-07-2022

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to

Copia conforme all’originale.
Lì

IL SINDACO
SPADOLA GIOVANNI

Ordinanza SINDACO n.15 del 18-07-2022 COMUNE DI ROSOLINI

Pag. 3


